Ruta Trujillo (Peru) - Salta (Argentina)

LUGAR

Calama

Passo Barro Arena
Cruze

Principio bajada
S. Pedro de Atacama
Paso 1
Principio subida
Paso 2
Principio subida
Paso 3
Principio subida
Paso 4
Principio subida
Paso de Jama
Jama

Principio subida
Paso 5
Susques

Paso 6

Salinas Grandes
Abra Poterillos
Purmamarca
Cruze
Tumbaya
Volcan

Principio bajada
Jujuy

Cruze

El Carmen

Alto la Sierra
Salta

ALT.

2265
3600
2800
3000
2820
4850
4500
4700
4200
4800
4000
4500
4250
4320
4200
3900
4100
3675
4000
3400
4170
2190
2100
2034
2010
2200
1260
1230
1200
1540
1190

KM KM
ASFALT TIERRA
0
66
24
6
7
48
5
5
25
16
30
17
10
2
5
90
10
20
14
49
32
33
4
13
7
6
36
5
21
32
38

enero 2006 jurgen.saskia@gmail.com

KM
TOTAL
0
66
90
96
103
151
156
161
186
202
232
249
259
261
266
356
366
386
400
449
481
514
518
531
538
544
580
585
606
638
676

REST.-POL.
REST.-BOD.
GHRB

GHRB

GHRB

GHRB

GRB

GHRB

GHRB

GHRB

Calama, Chile - Salta, Argentina

GENERAL

ciudad grande, aduana de Chile

paisaje muy lindo
ciudad turistica y amable, hay camping, aduana chileno
mucho inclinada, no hay agua hasta la frontena, no hay comida hasta Susques

paisaje muy lindo, hay flamencos

paisaje muy lindo, hay flamencos
vistas de la montanes

frontera Chile — Argentina
aduana de Argentina, hay agua y kiosca

vistas lindo
mucho de arriba abajo

pueblo turistico y lindo, vistas muy lindo de roca de color
tome der.

ciudad, hay algunos balnearios con camping antes

tome der. en ruta 9 viejo

hay balnearios con camping 4 km despues pueblc

camino pequenio muy lindo, paisaje muy lindo

ciudad grande y lindo, Casa de Ciclista, Ramon, tel. 387 4392850,
ram bici@yahoo.com.ar

up date: deciembre 2007 rebekka.florian@gmail.com (please send new infos)



