LUGAR	ALT.	KM ASFALT	KM TIERRA	KM TOTAL	RESTPOL. RESTBOD.	GENERAL
Calama	2265	0		0	GHRB	ciudad grande, aduana de Chile
Passo Barro Arena	3600	66		66		
Cruze	2800	24		90		
Principio bajada	3000	6		96		paisaje muy lindo
S. Pedro de Atacama	2820	7		103	GHRB	ciudad turistica y amable, hay camping, aduana chileno
Paso 1	4850	48		151		mucho inclinada, no hay agua hasta la frontena, no hay comida hasta Susques
Principio subida	4500	5		156		
Paso 2	4700	5		161		
Principio subida	4200	25		186		paisaje muy lindo, hay flamencos
Paso 3	4800	16		202		
Principio subida	4000	30		232		paisaje muy lindo, hay flamencos
Paso 4	4500	17		249		vistas de la montanes
Principio subida	4250	10		259		
Paso de Jama	4320	2		261		frontera Chile – Argentina
Jama	4200	5		266		aduana de Argentina, hay agua y kiosco
Principio subida	3900	90		356		
Paso 5	4100	10		366		
Susques	3675	20		386	GHRB	vistas lindo
Paso 6	4000	14		400		mucho de arriba abajo
Salinas Grandes	3400	49		449		
Abra Poterillos	4170	32		481		
Purmamarca	2190	33		514	GHRB	pueblo turistico y lindo, vistas muy lindo de roca de color
Cruze	2100	4		518		tome der.
Tumbaya	2034	13		531	В	
Volcan	2010	7		538	GRB	
Principio bajada	2200	6		544		
Jujuy	1260	36		580	GHRB	ciudad, hay algunos balnearios con camping antes
Cruze	1230	5		585		tome der. en ruta 9 viejo
El Carmen	1200	21		606	GHRB	hay balnearios con camping 4 km despues pueblo
Alto la Sierra	1540	32		638		camino pequenio muy lindo, paisaje muy lindo
Salta	1190	38		676	GHRB	ciudad grande y lindo, Casa de Ciclista, Ramon, tel. 387 4392850,
						ram bici@yahoo.com.ar